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Minnesanteckningar Temagrupp Äldre 

Datum: 2023-06-01 

 

Närvarande: Lena Holmquist Henrikson Ordförande TGÄ 
Överläkare, Centrumchef Geriatriskt Utvecklingscentrum, SU/S 
Camilla Lundqvist Processledare Temagrupp Äldre  
Christina Wadell Verksamhetschef Hälso- och sjukvård, Mölndals stad 
Anna Hildesson Verksamhetschef Härryda Kommun 
Arto Niskala Verksamhetschef, Öckerö kommun 
Ingegärd Ljungqvist Verksamhetschef Rehabilitering, Hälso och-sjukvård 

Göteborgs Stad 
Snezana Hadziselimovic Verksamhetschef på Citysjukhuset plus 7 i 
centrum. 
Marie Berg Vårdcentralchef Närhälsan Torslanda vårdcentral  
Anna Hyltner Enhetschef område 3 SU/M Geriatrik 
Daniel Johansson Bitr. verksamhetschef SU/S Akutmedicin och Geriatrik 
Shirin Pazireh, Överläkare, Sektionschef Avd 354, 
Medicin/Geriatrik/Akutenhet SU/Ö 
 

Gäster: Karin Fröjd, Anette Forsberg, Matilda Gunnarshed, Malin Throfast 

Förhindrade: Mona Månsson Verksamhetschef Hälso och- sjukvård Göteborgs Stad 
Lotten Phil Sjukhustandläkare, bedömningstandläkare SU Mölndal  
Anne-Charlotte Larsson Processledare LGS - adjungerad  

Marie Gardtman Verksamhetschef Angereds Närsjukhus 
Emma Eggertsen Avdelningschef för Bistånd- & Hälsa Partille kommun. 

(tillträder sin tjänst 2/6) 

Tid: 13.00-16.00 Hybridmöte Lokal: Herman Krefting 1, Bruna stråket 11b 

 

Mötespunkter: 

 
Föregående mötesanteckningar : Godkänns 
Temagrupp Äldre - Samverkan i Göteborgsområdet (vardsamverkan.se) 
 

Laget runt- information viktig att delge andra parter i vårdsamverkan   

Öckerö: Samverkan och vårdkedjan fungerar bra. Svårt med bemanning av undersköterskor 

och vårdbiträde inför sommarperioden men ser bra ut för sjuksköterskor, arbetsterapeuter 

och fysioterapeuter. Testar i sommar att ha en bemannad båt som kör vårdpersonalen mellan 

öarna för att minska restiden det innebär med kommunala färdmedel. 

Göteborg Stad: Haft en svår vår med många utskrivningsklara i kö och brist på boendeplatser 

vilket stannat upp vårdkedjan. Många insatser har initierats för att underlätta situationen, 

bland annat har en PoP-grupp (platser och processer) startat för att se vad mer som kan 

justeras för att förbättra flödet för patient.  

Avdelning myndighet lyfter att de saknar svar på många samverkansavvikelser i Medcontrol. 

SU tar hem frågan för vidare hantering.  

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/aldre/
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Informerar att Temagrupp Rehabilitering och Habilitering tar över frågan om 

hjälpmedelshantering i utskrivningsprocessen och att den arbetsgruppen är omstartad.  

Göteborg stad upplever är att personal på SU rekommenderar patienter att de ska ha 

korttidsplats även när det är möjligt med hemgång. Vädjar om att inte rekommendera 

patienter olika förslag utan låta denna planering ske tillsammans med mottagande 

verksamheter. 

Hemtjänsten vill skicka med till vårdcentralerna att de gärna kallas till SIP. Närhälsan hänvisar 

till att kallelse till SIP skickas i SAMSA men att de gärna ser att hemtjänsten är delaktiga.  

Närhälsan: Mycket fokus på in- och utskrivningsprocessen. Ser fortsatt utvecklingsbehov och 

arbetar successivt framåt.  

Härryda: Sommarbemanningen ser ut att gå ihop. Har veckoavstämningar gällande 

korttidsplatser med reservplanen att omvandla SÄBO platser till korttidsplatser under 

sommaren vid behov. Ska starta arbete kring tidiga insatser för personer med begynnande 

kognitiv nedsättning genom stärkt arbete med tidiga SIP:ar samt ökad läkarmedverkan.  

Mölndal: Arbetar intensivt med NOSAM-arbetet för att stärka samverkan med de tio 

vårdcentralerna och slutenvården. Ser en negativ utveckling inom egen verksamhet då flödet 

på korttiden bromsat upp något. Trygg hemgångsteamet har fungerat bra och fortsätter 

utvecklas för att möta behovet. Sommarbemanningen ser ok ut.  

SU: Svårigheter med bemanning under semesterperioden även om det ser något bättre ut än 

förra sommaren. Liksom tidigare år kommer inte alla vårdplatser att vara öppna under 

sommaren, dock är fler planerade än förra året. Närsjukvårdsteamet som utgår från Mölndals 

sjukhus kommer ha 2 av 3 bilar i tjänst under sommaren. Närsjukvårdsteamen som utgår från 

Sahlgrenska kommer inte kunna köra under hela sommaren pga bemanningssvårigheter. 

Närsjukvårdsteamen som utgår från Östra kommer ha 2 närsjukvårdsteam i tjänst under 

sommaren. Närsjukvårdsteamen kommer samarbeta under sommaren. 

PRIMÖR: Sommaren ser ok ut.  
Ordförande TGÄ: Informerar om att beredningsgruppen för TGÄ har utvärderat arbetssättet 
med en beredningsgrupp och önskar fortsätta med detta koncept framgent.  Temagruppen 
ställer sig enat bakom förslaget.  
Processledare TGÄ: Informerar om beslut från LGS att starta upp en Temagrupp för 
Rehabilitering och Habilitering, uppstart sker efter sommaren.  
SIP-dag planeras den 5/9 med fokus på målgrupp Äldre där våra delregionala SIP-
koordinatorer bjudit in representanter från temagrupp Äldre till paneldebatt för att visa väg 
framåt kopplat till SIP. Mer information kommer inom kort.  
 
 

Aktuella frågor 

• Info från träff med brukarreferensgruppen 
Ordförande och processledare har haft ett uppstartsmöte med inbjudna representanter 
från Riksförbundet pensionärsgemenskap (RPG), SKPF Pensionärerna (SKPF), Anhörigas 
riksförbund Göteborg & SPF Seniorerna. Representant från Pensionärernas 
riksorganisation (PRO) hade förhinder. Mötet var ett uppstartsmöte med fokus på hur 
vi framgent kan arbeta för ökad brukarmedverkan i temagruppens arbete.  
Till hösten planeras ny träff och vi önskar möjlighet att få deras synpunkter exempelvis 
i handlingsplan 2024 men också skapa forum för att öka samverkan både till och från 
temagruppen.  
 
 

SIP:ar
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• Info om Kunskapsstöd för samverkande hälsosjukvård i hemmet.  
Ordförande informerar om det kunskapsstöd som gått på remissrunda samt 
synpunkter som bland annat Samordningsråd Geriatrik VGR och Svensk Geriatrisk 
Förening inkommit med. Spännande utveckling att följa och reflektion är att 
temagruppens handlingsplan strävar åt samma riktning som många av delarna i 
kunskapsstödet.  

 
• Återkoppling från Karin Fröjd om hur det har gått med implementeringen av 

Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp kognitiv svikt vid misstänkt 
demenssjukdom och information om Ett standardiserat insatsförlopp vid 
demenssjukdom SoS 2019.  
Se bilaga. Dialog i temagruppen om behovet av möjlighet till uppstart av 
demensutredning på korttidsboende i vissa fall.  
 

• Förslag med heldag 12 september för kompetensutveckling samt arbete med 
uppföljning av handlingsplan samt påbörja handlingsplan för 2024.  
Temagruppen ställer sig positiva till förslaget varav processledare skickar ut kallelse 
och beredningsgruppen är delaktiga i att ta fram agenda.     
 

• Introduktion av NOSAM-processledarna. Kort info kring NOSAM utvecklingen. 
 

Arbetet att ta fram en NOSAM-struktur är pågående och formas under resans gång.  

Förslag på NOSAM struktur presenteras 12 juni och kommuniceras därefter. Arbetet 

kommer att utvärderas efter hand och synpunkter mottages gärna av processledarna. 

SU lyfter frågan om deras deltagande i NOSAM? Påtalar att deltagandet varit gynnsamt 

under pandemin och möjligheten efterfrågas fortsatt.  

I uppdragsbeskrivningen står att processledarna ska adjungera in SU:s representanter 

när frågor lyfts. Förslag bifalles att lägga adjungerande till NOSAM i sändlistan till alla 

kallelser och dagordningar så möjligheten finns att delta. Är svårt med kallelser som 

kommer en vecka innan utsatt tid. 

• Revidering av lokal rutin Överenskommelse i samverkan kring bestämmande av 
människans död vid väntade dödsfall samt dess kontrollblankett  
Dialog om förslag på revideringar som beredningsgruppen arbetat fram samt införande 
av tidsperiod. Enklare justeringar genomförs på sittande möte och temagruppen ställer 
sig bakom den nya reviderade versionen. Går via LGS på ordförandebeslut innan 
publicering.  
Överenskommelse i samverkan kring bestämmande av människas död vid väntade 
dödsfall.pdf (vgregion.se) 
Kontrollblankett Överenskommelse vid väntade dödsfall-ifyllbar.pdf (vgregion.se) 
 

• Återkoppling från styrgrupp Psykisk Hälsa- punkt utgår då minnesanteckningarna 
inte är publicerade och vår representant hade förhinder senaste mötet.  
Hänvisar temagruppen att läsa minnesanteckningarna: 
Mötesanteckningar, översikt - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 
 

• TGÄ har tilldelats mer statliga medel från styrgrupp psykiskt hälsa.  
Dialog om fortsätt finansiering för utveckling av TAIK eller om det finns andra förslag? 
Frågan behöver tas hem för vidare reflektion och förslag tas tillbaka till temagruppen i 
september.   

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-516/surrogate/%c3%96verenskommelse%20i%20samverkan%20kring%20best%c3%a4mmande%20av%20m%c3%a4nniskas%20d%c3%b6d%20vid%20v%c3%a4ntade%20d%c3%b6dsfall.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-516/surrogate/%c3%96verenskommelse%20i%20samverkan%20kring%20best%c3%a4mmande%20av%20m%c3%a4nniskas%20d%c3%b6d%20vid%20v%c3%a4ntade%20d%c3%b6dsfall.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-307/native/Kontrollblankett%20%c3%96verenskommelse%20vid%20v%c3%a4ntade%20d%c3%b6dsfall-ifyllbar.pdf
https://www.vardsamverkan.se/organisation/motesanteckningar-oversikt/
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• Handlingsplan 2023 /Kort info om ändring av årshjulet.  

Årshjulet är justerat ett kvarts varv för att bättre harmoniera med verksamheternas 
verksamhetsplaner. Detta innebär att handlingsplanen ska följas upp och justeras 
redan under kvartal 3. Lika så kommer avvikelsesammanställningen och SAMSA 
statistiken redovisas efter sommaren.  
 Temagrupp Äldre - Samverkan i Göteborgsområdet (vardsamverkan.se) 

 
• Återkoppling från arbetsgrupp för Arbetsrutin för samordnad vård- och 

omsorgsplanering vid planerad knä- och höftplastik med fastställd vårdtid. 
Temagruppen ställer sig bakom förslaget på reviderad rutin samt PP:n med 
översiktsbild. Går via LGS på ordförandebeslut innan publicering.  
Arbetsrutin för samordnad vård- och omsorgsplanering vid planerad knä- och 
höftplastik med fastställd vårdtid.pdf (vgregion.se) 
Arbetsrutin samordnad vård och omsorgsplanering vid knä och höftplastik 
(vgregion.se) 

 
• Slutgiltigt revideringsförslag av ”Vad behöver föregå inskrivning i kommunal 

primärvård” 
Genomgång av sista revideringar samt dialog om inkomna synpunkter. Dialog om 
presentationens syfte, dvs att vara ett underlag för att öka förståelsen av vad 
kommunen behöver för underlag för att ta sina beslut. 
 Temagruppen ställer sig bakom slutgiltigt förslag. Går via LGS på ordförandebeslut 
innan publicering.  
Vad behöver föregå inskrivning i kommunal primärvård.pptx (live.com) 
 

Kommunikation från mötet 

Vad behöver kommuniceras/förankras från mötet?  
- Bemanningen inför sommaren ser något bättre ut än föregående år men läget är 

fortfarande ansträngt för många verksamheter. Viktigt att alla hjälps åt för att 

vårdkedjan ska fungera vilket underlättar för den enskilde.  

- Lokal rutin för Överenskommelse i samverkan kring bestämmande av människans död 

vid väntade dödsfall samt dess kontrollblankett är reviderad.  

- Presentation ”Vad behöver föregå inskrivning i kommunal primärvård” är färdigställd.  

Presentationen är ingen ny lokal rutin utan ett material att använda i kunskapshöjande 

syfte i arbetsgrupper för att påtala redan gällande riktlinjer och överenskommelser.  

Mål att öka förståelsen av vad kommunen behöver för underlag för att ta sina beslut. 

- Reviderad lokal rutin Arbetsrutin för samordnad vård- och omsorgsplanering vid 

planerad knä- och höftplastik med fastställd vårdtid 

 

Kort information – se bilaga 

Vid anteckningarna:     Camilla Lundqvist 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/aldre/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-515/surrogate/Arbetsrutin%20f%C3%B6r%20samordnad%20v%C3%A5rd-%20och%20omsorgsplanering%20vid%20planerad%20kn%C3%A4-%20och%20h%C3%B6ftplastik%20med%20fastst%C3%A4lld%20v%C3%A5rdtid.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-515/surrogate/Arbetsrutin%20f%C3%B6r%20samordnad%20v%C3%A5rd-%20och%20omsorgsplanering%20vid%20planerad%20kn%C3%A4-%20och%20h%C3%B6ftplastik%20med%20fastst%C3%A4lld%20v%C3%A5rdtid.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-517/surrogate/Arbetsrutin%20samordnad%20v%C3%A5rd%20och%20omsorgsplanering%20vid%20kn%C3%A4%20och%20h%C3%B6ftplastik.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-517/surrogate/Arbetsrutin%20samordnad%20v%C3%A5rd%20och%20omsorgsplanering%20vid%20kn%C3%A4%20och%20h%C3%B6ftplastik.pdf
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fmellanarkiv-offentlig.vgregion.se%2Falfresco%2Fs%2Farchive%2Fstream%2Fpublic%2Fv1%2Fsource%2Favailable%2Fsofia%2Fsu8455-443025746-518%2Fnative%2FVad%2520beh%25c3%25b6ver%2520f%25c3%25b6reg%25c3%25a5%2520inskrivning%2520i%2520kommunal%2520prim%25c3%25a4rv%25c3%25a5rd.pptx&wdOrigin=BROWSELINK

